
 1

___________________________ PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO _________________________ 
 

Reg.delib.n.  103  Prot. n. 585/2007 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

O G G E T T O: 

Modifica della deliberazione n°1252 di data 17 giugno 2005 avente ad oggetto: "Approvazione dei 
Criteri relativi alla procedura di assegnazione e fruizione dei buoni di servizio o di 
accompagnamento, aspetti operativi".  

Il giorno 26 Gennaio 2007 ad ore 08:30 nella sala delle Sedute  

in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

sotto la presidenza del 

  PRESIDENTE LORENZO DELLAI 

      

Presenti: VICE PRESIDENTE MARGHERITA COGO 

  ASSESSORI REMO ANDREOLLI 

    MARCO BENEDETTI 

    OLIVA BERASI 

    OTTORINO BRESSANINI 

    MARTA DALMASO 

    MAURO GILMOZZI 

    TIZIANO MELLARINI 



 2

    FRANCO PANIZZA 

    TIZIANO SALVATERRA 

    GIANLUCA SALVATORI 

      

Assenti:   SILVANO GRISENTI 

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE 

    

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

 



 3

 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

- visto il D.P.R. 31.08.1972, n. 670; 

- visto il D.P.R. 1.11.1973, n. 689; 

- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, che mantiene la validità dell'art. 15 della legge 
provinciale 3 settembre 1987, n. 21, "Ordinamento della formazione professionale"; 

- vista la Decisione (C) n. 2073 del 21.09.2000 di approvazione del Programma Operativo della 
Provincia Autonoma di Trento – obiettivo 3 – Fondo Sociale Europeo periodo 2000 – 2006, 
successivamente modificata con Decisione (C) n. 2581 di data 30 giugno 2004 per la 
riprogrammazione di metà periodo, che prevede interventi volti a “Riconciliare il lavoro con la 
vita familiare"; 

- considerato che nel Programma Operativo della Provincia Autonoma di Trento – obiettivo 3 – 
Fondo Sociale Europeo – periodo 2000 – 2006 sono elencati i contenuti e gli obiettivi della 
misura E 1 ; 

- visto il D.P.G.P. n. 33-51/Leg. d.d. 27.12.2000 “Regolamento Coordinamento e attuazione degli 
interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo” s.m.i.; 

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 755 di data 26 aprile 2005 Approvazione dei 
“Criteri per la formazione degli strumenti di programmazione settoriale inerenti le attività 
cofinanziate dal fondo sociale Europeo (art. 2, comma 2 del D.P.G.P. 33-51/Leg. di data 
27.12.2000 s.m.i.) ove al punto 6 prevede le modalità generali per l’attivazione sperimentale di 
un sistema di Buoni di Servizio o di Accompagnamento stabilendo “I criteri operativi relativi 
alla attuazione dei buoni di servizio o di accompagnamento saranno stabiliti con successivo 
provvedimento della Giunta provinciale” cosi come modificata dalla deliberazione della Giunta 
provinciale n. 2870 del 29 dicembre 2006; 

- visto lo schema “Criteri relativi alla procedura di assegnazione  e fruizione dei buoni di servizio 
o di accompagnamento, aspetti operativi”, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
deliberazione n°1252 di data 17 giugno 2005; 

considerato necessario: 

- modificare detti “Criteri Operativi” al fine di uniformarli a quanto stabilito “Criteri per la 
formazione degli strumenti di programmazione settoriale inerenti le attività cofinanziate dal 
Fondo Sociale Europeo” e precisamente: 

•  innalzare l’età dei beneficiari finali dei servizi di cura e custodia portandola da 11 a 16 
anni; 



 4

• corrispondere, per i servizi resi a favore di soggetti diversamente abili certificati, Euro 
15,00 per ogni ora di servizio erogato; 

• stabilire che il termine di scadenza contrattuale previsto per il 31 dicembre 2007 sia 
protratto al 31 dicembre 2008; 

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

1) di modificare e integrare il documento “Criteri relativi alla procedura di assegnazione 
fruizione dei buoni di servizio o di accompagnamento, aspetti operativi� (approvati con la 
deliberazione n°1252 di data 17 giugno 2005) Allegato A – quale parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione, per i motivi citati in premessa e precisamente: 

• innalzando l’età dei beneficiari finali dei servizi di cura e custodia portandola da 11 a 16 
anni; 

• corrispondere, per i servizi resi a favore di soggetti diversamente abili certificati, Euro 
15,00 per ogni ora di servizio erogato; 

• stabilire che il termine di scadenza contrattuale previsto per il 31 dicembre 2007 sia 
protratto al 31 dicembre 2008; 

2) di prorogare l’attuale Elenco dei Soggetti Erogatori dei Servizi acquisibili mediante i Buoni di 
Servizio o di Accompagnamento fino al 31 dicembre 2008; 

3) di stabilire al 30 settembre 2007 il termine ultimo per la presentazione delle istanze per 
l’iscrizione nell’ Elenco dei Soggetti Erogatori dei Servizi acquisibili mediante i Buoni di 
Servizio o di Accompagnamento; 

4) di demandare al Dirigente Generale del Dipartimento Politiche Sociali e del Lavoro la 
pubblicazione, per l’inserimento nell’Elenco dei Soggetti Erogatori dei Servizi acquisibili 
mediante i Buoni di Servizio o di Accompagnamento, su due quotidiani locali. 

 


